
 
 

Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE 

N. Atto 1247 del 05/07/2023 

 
Proponente : DIREZIONE-13 Sociale - Disabilità - Politiche della Casa - Servizi Educativi - Prevenzione e 

Protezione - Datore di lavoro 

 

 

OGGETTO 

DGR 15.05.2023 N. 533. AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 

CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER LA REALIZZAZIONE NELLE 

SCUOLE E NELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE DI PROGETTI IN 

MATERIA DI SENSIBILIZZAZIONE, PREVENZIONE E CONTRASTO AI 

FENOMENI DI BULLISMO E CYBERBULLISMO. 

 

    

 

Uffici Partecipati  
  

 



  

IL DIRIGENTE 

 
VISTI 

 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 22/12/2022, con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2023-2025 e i relativi Allegati ai sensi di Legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 356 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. 

finanziario 2023-2025; 

 la deliberazione di C.C. n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023- 2025; 

- la Decisione Sindaco n.133 del 14/12/2022 con la quale veniva conferito al sottoscritto l’incarico 

dirigenziale della Direzione D-13 “Sociale – Disabilità - Politiche della Casa –Servizi Educativi- 

Prevenzione e Protezione-Datore di Lavoro” e le successive Decisioni del Sindaco n. 61 del 31/05/2023 

e n. 87 del 26/06/2023; 

 

 
VISTO l’Avviso pubblico per la concessione di contributi agli enti locali 
per la realizzazione nelle scuole e nelle 
associazioni sportive di progetti in materia di sensibilizzazione, prevenzione e contrasto ai 
fenomeni di bullismo e cyberbullismo approvato con DGR 15.05.2023 n. 533 e nello specifico l’art. 3 
comma 3 che specifica che gli  enti dovranno essere individuati dai soggetti che presentano domanda tramite 
procedure ad evidenza pubblica ai sensi della normativa vigente, ovvero avere accordi in essere, 
eventualmente da integrare per le nuove attività previste dall’avviso; 

 
RITENUTO opportuno approvare e pubblicare un avviso pubblico rivolto agli Enti del terzo settore al 
fine di individuare un progetto da presentare come Comune di Pisa nel rispetto nei termini di quanto 
definito dall’avviso regionale approvato con DGR 15.05.2023 n. 533; 

 
VISTO l’avviso pubblico rivolto agli ETS allegato A); 

 

RITENUTO DI 

- assicurare la completa trasparenza delle procedure e l’accessibilità ai contributi pubblici da parte dei 

soggetti suddetti; 

- dare idonea pubblicizzazione e diffusione all’avviso, attraverso la pubblicazione dello stesso sul sito 

web istituzionale del Comune di Pisa; 

 

 

DATO ATTO CHE il sottoscritto è il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990;  

 

 

ATTESTATO, sotto la propria responsabilità esclusiva, la legittimità, la regolarità e la correttezza della 

presente determinazione e del procedimento a questa presupposto;   

 

DATO ATTO che il provvedimento è predisposto e formulato in conformità a quanto previsto in materia 

dalle vigenti normative, nonché nel rispetto degli atti e direttive che costituiscono il presupposto delle 

procedure; 

 

per i motivi sopra esposti e tutti richiamati, 

 

D E T E R M I N A 

       
DI APPROVARE i seguenti allegati quali parte integranti e sostanziali del presente atto: 

 
- l’avviso pubblico rivolto agli ETS allegato A); 



- l’istanza di partecipazione al presente avviso, Allegato 1, 

- il formulario di proposta progettuale, Allegato 2, 

 
DI PUBBLICARE il presente atto sul sito del Comune di Pisa; 

 

DI INVIARE la presente determinazione all’Ufficio Messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio online 

(Legge 69/2009 art.32). 

 

 

Il Dirigente 

Dott. Francesco Sardo 

 

  
 

 

 

 

Documento firmato digitalmente da 

FRANCESCO SARDO / ArubaPEC S.p.A. 

 


